
SPRAWOZDANIE 

Z działalności Zarządu Koła Terenowego Krajowego Związku Emerytów i 

Rencistów Służby Więziennej przy Zakładzie Karnym we Wronkach za okres 

sprawozdawczy od 27.02.24 r. do 31.12.24 r.                                                                                             

Koleżanki i Koledzy Koło Terenowe Krajowego Związku Emerytów i Rencistów 

Służby Więziennej przy Zakładzie Karnym we Wronkach liczy obecnie 127 

członków. W okresie sprawozdawczym za nieopłacenie składek członkowskich 

przez okres dłuższy niż dwa lata wykreślono z Koła 3 członków , zmarły 4 osoby, 

Edward Turowski, Krzysztof Dominiak, Michał Przybylak i Grzegorz Plich. Do Koła 

przyjęliśmy 11 nowych sympatyków. Zarząd Koła tak jak w minionych latach jest 

do waszej dyspozycji w każdy wtorek w godzinach od 16.00 do 18.00 w naszym 

biurze w Domu Kultury SW . Realizacja opracowanego planu imprez na rok 2024 

wyglądała następująco:  

 W piątek 26 stycznia 2024 roku w kręgielni klubu "Dziewiątka", z inicjatywy 

wronieckiej Rady Seniorów, pod patronatem Burmistrza Wronek został 

rozegrany II Gminny Turniej Kręglarski Organizacji Senioralnych we Wronkach. 

W turnieju wzięło udział 10 czteroosobowych drużyn, a nasze Koło KZEiRSW 

reprezentowali:  Jerzy Dolata, Zbigniew Ferfet, Ryszard Konieczny - kapitan 

drużyny oraz Leszek Kowalski. Po zaciętych bojach I miejsce zajęła drużyna 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a drugie miejsce zajęła nasza drużyna! 

Ponadto Leszek Kowalski uzyskał najlepszy wynik (60 punktów) wśród wszystkich 

mężczyzn startujących w turnieju. Rozgrywkom towarzyszyła sympatyczna 

atmosfera i pyszny słodki poczęstunek.  

We wtorek 27 lutego 2024 roku w Sali Bilardowej Domu Kultury SW przy kawie i 

ciastkach, odbyło się coroczne zebranie sprawozdawcze. W zebraniu wzięli udział 

zaproszeni goście: I zastępca Dyrektora ZK we Wronkach ppłk Krzysztof 

Kaczmarek oraz kierowniczka działu kadr ppor. Mariola Kozłowska. Zebrani 

uczcili chwilą ciszy pamięć zmarłych w minionym czasie członków naszego Koła: 

Teresy JURACKIEJ, Romana GRALAKA, Tadeusza PERZA, Krzysztofa 

KAŹMIERCZAKA i Edwarda TUROWSKIEGO. Zebranie poprowadził Janusz 

Owczarzak. Po przedstawieniu sprawozdań przewodniczącego zarządu Koła oraz 

przewodniczącego komisji rewizyjnej rozpoczęła się dyskusja nad 

sprawozdaniami. W toku dyskusji głos zabrał ppłk K. Kaczmarek, który m.in. 

zaapelował do zebranych o przekazywanie pamiątek, zdjęć i dokumentów 

związanych z historia Zakładu do zakładowej izby pamięci. Ppor. Mariola 

Kozłowska obszernie przedstawiła ostatnie zmiany w regulaminie przyznawania 

świadczeń socjalnych emerytom i rencistom Służby, informując jednocześnie o 

zasadach wypełniania wniosków o zapomogę w przypadkach ponoszonych 



kosztów leczenia czy rehabilitacji. Na koniec dyskusji przewodniczący komisji 

uchwał i wniosków Józef Waszyński przedstawił wnioski wynikłe z debaty, które 

zostały uwzględnione w dalszej pracy zarządu Koła.  

Miłym uwieńczeniem ubiegłorocznych obchodów 25 lecia Krajowego Związku 

Emerytów i Rencistów Służby Więziennej było przyznanie 1 marca przez 

Burmistrza Miasta i Gminy naszemu Kołu Terenowemu wyróżnienia w postaci 

statuetki "DUMA WRONEK". Jest to wyróżnienie dla całej społeczności 

emeryckiej SW zrzeszonej w naszym Kole za aktywność i działanie, także na rzecz 

miasta i gminy, ale również dla zarządu Koła prowadzonego od 15 lat przez 

Przewodniczącego Marka Nogaja.  

W piątek 8 marca 2024 roku, w Dniu Kobiet zarząd Koła tradycyjnie spotkał się z 

naszymi miłymi sympatyczkami. W biesiadzie wzięło udział 38 osób. 

Przewodniczący Koła Marek Nogaj złożył Paniom najserdeczniejsze życzenia 

szczęścia, a przede wszystkim tak bardzo potrzebnego zdrowia. Bardzo miła i 

serdeczna atmosfera spowodowała, że trudno było się rozstać. 

 W sobotę 11 maja 2024 roku kapelan Służby Więziennej ks. Paweł Pawlicki 

obchodził w swej parafii w Chojnie 50-lecie kapłaństwa. W uroczystości obok 

licznych delegacji i kapłanów niemal z całej Polski z Arcybiskupem Gądeckim na 

czele, uczestniczyła również reprezentacja KT KZEiRSW we Wronkach. Bukietem 

białych róż podziękowaliśmy księdzu Pawłowi za duchową opiekę nad 

emerytami Służby Więziennej poprzez Jego udział w naszych pielgrzymkach i 

sprawowanie corocznej mszy św. za zmarłych emerytów i rencistów SW i 

życzyliśmy dalszego błogosławieństwa Bożego na następne lata kapłaństwa. 

W dniach 13 do 15 maja 2024 roku w Korytowie k. Nowogardu odbyło się kolejne 

spotkanie integracyjno-szkoleniowe kół terenowych KZEiRSW z terenu 

północno-zachodniej Polski, tym razem poszerzone o delegację z KT w Sieradzu 

na czele której stał kol. Piotr Wilczyński - członek zarządu głównego i 

przewodniczący koła. Oprócz delegacji zarządów kół z Czarnego, Wronek, 

Sieradza i Nowogardu w spotkaniu wziął udział przewodniczący ZG KZEiRSW 

Janusz Kwiecień oraz inni zaproszeni przez organizatora spotkania goście: Pani 

dyrektor ZK w Nowogardzie oraz burmistrz Miasta i Gminy Nowogard. Koło we 

Wronkach reprezentowali: Marek Nogaj - przewodniczący, Eugeniusz Grześ - 

wiceprzewodniczący, Zbigniew Ferfet - członek zarzadu koła, Janusz Owczarzak - 

przewodniczący komisji rewizyjnej KT. Po powitaniu i wręczeniu uczestnikom 

spotkania drobnych upominków, Janusz Owczarzak przedstawił zebranym 

referat szkoleniowy p.t. "Formy i zasięg komunikacji wzajemnej pomiędzy 

zarządami kół terenowych a członkami kół - diagnoza i perspektywy". Referat ten 

stanowił wprowadzenie do szerokiej dyskusji, którą kontynuowano w kolejnym 



dniu pobytu. Przeprowadzono strzelanie z wiatrówki i inne konkurencje 

sprawnościowe. Słoneczna pogoda i warunki stworzone przez właścicieli 

gospodarstwa agroturystycznego "Dworska Zagroda" sprawiły, że uczestnicy 

spotkania wracali z bagażem nowej wiedzy i doświadczeń, ale i wypoczęci oraz 

zrelaksowani.                                                                                                                  

W dniach od 18 do 25 maja 2024 roku 56-osobowa grupa naszych sympatyków 

przebywała w pensjonacie "Jantar SPA" w Niechorzu. Dobre warunki bytowe, 

miła obsługa, zajęcia rehabilitacyjne, dostępny basen i przede wszystkim 

słoneczna i bardzo ciepła pogoda umożliwiająca opalanie i spacery brzegiem 

morza pozwoliły naprawdę odpocząć. Niechorze w maju jest naprawdę otwarte 

dla emerytów i można w nim aktywnie odpocząć. .  

W sobotę 08 czerwca 2024 roku 34 sympatyków naszego Koła wzięło udział w 

tradycyjnej, naszej imprezie Powitanie lata. Suto zastawione stoły naprawdę 

dobrym jedzeniem, obiad, kawa z ciastem i kolacja, pozwoliły nabrać siły aby 

potem przy dobrej muzyce z ulubionymi, naszymi przebojami stracić je w 

szaleństwie na parkiecie. W wolnym czasie odbyły się dwie konkurencje, 

wbijanie gwoździ dziurawym młotkiem na czas z podziałem na płeć oraz 

przenoszenie monety bez użycia rąk też na czas. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne 

nagrody. Wszyscy bardzo zadowoleni wsiadali do autobusu żegnając załogę 

Pizzerii "Mormin".  

W dniach od 24 do 30 czerwca 2024 roku grupa naszych emerytów i sympatyków 

przebywała na wycieczce w Spale. Program wyjazdu został tak przygotowany, 

aby uczestnicy mogli zwiedzić ciekawe miejsca na Ziemi Łódzkiej, a także 

odpocząć w przepięknej scenerii przyrody. W pierwszym dniu naszego 

zwiedzania pojechaliśmy do Łodzi, tam zwiedziliśmy Starówkę, ulicę 

Piotrkowską, Pasaż Róży oraz Manufakturę Łódzką. Kolejnego dnia, celem 

zwiedzania był Tomaszów Mazowiecki, gdzie podziwialiśmy Niebieskie Żródła, 

Skansen Rzeki Pilicy i Groty Nagórzyckie. Następnie wysłuchaliśmy historii 

carskiej i prezydenckiej Spały, zobaczyliśmy zabytki i kaplicę prezydentów 

Rzeczypospolitej. Trzeciego dnia pojechaliśmy do Inowłodza, gdzie zwiedzaliśmy 

zamek Kazimierza Wielkiego, kościół romański, sanktuarium Maryjne w 

Studziannej. Następnie pojechaliśmy w okolice Anielina na Szaniec mjr Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala", gdzie zapaliliśmy znicze i wysłuchaliśmy historii śmierci 

Majora. Kolejnym bardzo ciekawym punktem naszego zwiedzania był niemiecki 

schron kolejowy z czasów II wojny światowej w Konewce. W dniu 28 czerwca 

uczestniczyliśmy w biesiadzie przy ognisku i muzyce. Mogliśmy odpoczywać i 

podziwiać przyrodę oraz uroki Spały. Powróciliśmy do domów wypoczęci i 

naładowani dobrą energią.  



W dniach od 6 do 13 lipca 2024 roku 30-osobowa grupa naszych członków i 

sympatyków odpoczywała w Ośrodku "Złota Rybka" w Dziwnówku. Słoneczna i 

upalna wręcz pogoda sprawiły, ze znakomitą część czasu poświęcano kąpielom 

morskim i pobytowi na plaży. Wspaniała pogoda i urozmaicone jedzenie 

sprawiły, że grupa powróciła wypoczęta, opalona i zadowolona. 

W dniach od 5 do 10 sierpnia 2024 grupa 49 członków i sympatyków naszego 

Koła przebywała na wycieczce po Mazurach i Warmii. Odwiedziliśmy muzeum 

Bitwy Pod Grunwaldem, a następnie przez cztery dni wraz z naszą przewodniczką 

Małgosią poznawaliśmy piękno Mazur. We wtorek zwiedziliśmy giżycką twierdzę 

Boyen, słynny most obrotowy w Giżycku i galerię malarstwa "Schron", kończąc 

dzień rejsem stateczkiem po Jeziorze Niegocin. Środa to dzień spojrzenia na  

zamek w Rynie, wizyty w Muzeum Mazurskim w Owczarni, zwiedzenia kwatery 

Hitlera w Wilczym Szańcu w Gierłoży, wysłuchanie krótkiego koncertu 

organowego w Świętej Lipce i odwiedziny miasta cittaslow - Reszla. Czwartek 

zaczął się szczególnie wesoło wizytą w wiosce Galindów, gdzie czynnie 

poznawaliśmy życie dawnego plemienia, potem relaksujący spływ łodziami ze 

sztakerami po Krutyni, wizyta w klasztorze Staroobrzędowców w Wojnowie i na 

koniec spacer po przystani w Mikołajkach. W piątek, po spacerze ulicami 

Węgorzewa, zwiedziliśmy zrewitalizowany młyn w Budrach i dotarliśmy do 

mauzoleum rodziny Fahrenheitów w kształcie piramidy w Rapie. Po dojechaniu 

do Gołdapi - niespodzianka: wjazd wyciągiem krzesełkowym na Piękną Górę i 

panorama okolic z okien obrotowej kawiarni. W drodze powrotnej do domu 

zatrzymaliśmy się w pięknie położonym Gietrzwałdzie, przy tamtejszym 

sanktuarium maryjnym. Naszą bazą noclegową i żywieniową był 

"sześciogwiazdkowy" hotel "Europa" w Giżycku nad Jeziorem Kisajno. Pogoda 

dopisała nam idealnie  a i atmosfera wśród nas też była doskonała.   

7 - 14 września 2024 roku 64 osobowa grupa członków i sympatyków naszego 

Koła przebywała na turnusie rehabilitacyjno-wypoczynkowym w ośrodku 

"Jantar-Spa" w Niechorzu. Po upalnej i słonecznej niedzieli przyszły chłodniejsze 

dni, niekiedy ze sporymi opadami deszczu i sztormową pogodą. Zamiast 

słonecznych kąpieli sporo było spacerów po okolicy, a nawet dalszych wypadów. 

Zorganizowano nam wieczorek taneczny przy ciastku i lampce wina, z licznymi 

atrakcjami i konkursami. Zabiegi lecznicze, kąpiele w basenie i nadmorskie 

spacery w naładowanym jodem powietrzu sprawiły, że wróciliśmy wypoczęci, 

zrelaksowani i naładowani pozytywną energią.  

W sobotę 21 września 2024 roku w Domu Kultury SW przeprowadzono Otwarty 

Turniej Brydżowy poświęcony pamięci zmarłego w ubiegłym roku członka 

naszego Koła - Romana Gralaka. Turniej przygotował i przeprowadził członek 

zarządu naszego Koła - Zbyszek Ferfet. W turnieju wzięło udział 12 par, a sędzią 



zawodów był tradycyjnie Pan Jerzy Podgruszewski. Pierwsze miejsce w turnieju 

zajęła para Jolanta Ziętara i Rafał Junik, a najlepszą parą ze środowiska SW 

zostali Jerzy Krzyżański i Zdzisława Krzyżańska. Nagrody dla najlepszych wręczali: 

wdowa po Ś.p. Romanie - Barbara Gralak oraz przewodniczący KT Marek Nogaj. 

W piątek 4 października 2024 roku aż 56-osobowa grupa naszych członków i 

sympatyków tanecznie i przy dobrym jedzeniu pożegnała Lato 2024 tradycyjnie 

w Restauracji Mormin. Wspaniała atmosfera, świetny repertuar muzyczny 

dobrany przez DJ-a sprawiły, że ten wspólny wieczór upłynął przyjemnie i ... 

stanowczo za szybko.  

We wtorek 22 października 2024 roku ponad 30 nestorek i nestorów 75+ 

spotkało się na tradycyjnym już przyjęciu, na którym mieli okazję wspominać 

chwile spędzone na służbie w Zakładzie Karnym we Wronkach. Przybyłych na 

spotkanie przywitał przewodniczący zarządu Koła Marek Nogaj. Gościem 

spotkania był pierwszy zastępca Dyrektora ZK ppłk Zbigniew Konopacki . 

Tegoroczne spotkanie zostało wzbogacone o uroczysty moment - wręczenie 

zasłużonemu członkowi zarządu Koła Mirosławowi Czekalskiemu najwyższego 

wyróżnienia związkowego. Kolega Mirosław Czekalski przeszedł na zaopatrzenie 

emerytalne w 1994 roku i wtedy też rozpoczął działalność w niezależnym 

wówczas Kole Emerytów, pełniąc przez szereg lat funkcję wiceprzewodniczącego 

Koła. Działalność na rzecz środowiska emeryckiego SW kontynuował po 

powołaniu KZEiRSW pozostając członkiem zarządu Koła, a od 2013 roku pełni 

funkcję sekretarza zarządu Koła. Za ponad 30-letnią działalność na rzecz 

społeczności emeryckiej SW Zarząd Główny KZEiRSW nadał Mirkowi najwyższe 

wyróżnienie związkowe "Gratia Seniorum". Plakietę wyróżnienia wręczyli: 

przedstawiciel ZG KZEiRSW Janusz Owczarzak oraz przewodniczący KT Marek 

Nogaj, którzy gratulowali i życzyli laureatowi dobrego zdrowia i dalszej 

działalności na rzecz Koła. Spotkanie, przy dobrym jedzeniu, upłynęło w miłej i 

serdecznej atmosferze. 

W poniedziałek 4 listopada 2024 roku tradycyjnie już w kościele franciszkańskim 

została odprawiona msza św. za zmarłych funkcjonariuszy i pracowników Służby 

Więziennej Zakładu Karnego we Wronkach. Nabożeństwo celebrował gospodarz 

klasztoru ojciec Dobiesław wraz z kapelanem SW kanonikiem Pawłem Pawlickim. 

W swoim kazaniu kapelan podkreślił bardzo ważną rolę służby więziennej w 

przywracaniu ludzi do właściwego funkcjonowania w społeczeństwie, w 

szczególności poprzez wiarę, że każdy człowiek może zmienić swoje życie, o ile 

pokaże mu się właściwą drogę. Funkcjonariusze i pracownicy SW w ten właśnie 

sposób służą, a nie pracują, dlatego należy się im szczególne podziękowanie i 

pamięć. Wyrażamy to między innymi poprzez swój udział w tej tradycyjnej mszy 

św. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele dyrekcji ZK oraz liczna grupa 



funkcjonariuszy i członków ich rodzin. Kapelan SW podziękował za tak liczny 

udział w nabożeństwie.  

 W piątek 29 listopada 2024 w tradycyjnej zabawie andrzejkowej w restauracji 

"Nad Morminem" wzięło udział 40 naszych sympatyków. Muzyka z naszych 

młodzieńczych lat sama porywała do tańca. Wyśmienite jedzenie zmuszało, aby 

wstać od stołu i spalić co nieco na parkiecie, zwłaszcza, że na parkiecie królowały 

wspólne tańce. Wszyscy byli wdzięczni organizatorom i załodze restauracji za 

wspaniałe andrzejki. O 23.00 z żalem powracaliśmy do Wronek i Szamotuł                                                                                                 

W piątek 20 grudnia 2024 roku blisko 60 naszych członków i ich rodzin spotkało 

się na tradycyjnym przyjęciu wigilijnym w sali Domu Kultury SW. Po słowie 

wstępnym przewodniczącego zarządu Marka Nogaja, krótkie nabożeństwo 

okolicznościowe odprawił kapelan SW ks. Paweł Pawlicki. W spotkaniu wzięli 

udział zastępca dyrektora ZK ppłk Zbigniew Konopacki oraz kierowniczka działu 

kadr por. Mariola Kozłowska. Oprawę muzyczną uroczystej wieczerzy zapewnił 

duet wokalno-muzyczny FERRERO. Po wzajemnym złożeniu sobie tradycyjnych 

życzeń świątecznych i noworocznych oraz wspólnym odśpiewaniu kolęd, zebrani 

spożywali smaczną i obfitą wieczerzę wigilijną przygotowaną przez Jadłodajnię 

KASYNO Karoliny Frąckowiak.  

. Trzykrotnie ze względu na trudną sytuację materialną spowodowaną ciężką 

chorobą wystąpiliśmy z wnioskiem do Dyrektora Z.K. o udzielenie zapomogi 

finansowej. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. Podsumowując 

statystycznie naszą działalność należy stwierdzić, że w 12 zorganizowanych 

imprezach wzięło udział 481 emerytów i rencistów oraz członków ich rodzin. 

Nasza strona internetowa WWW.EMERYTSWWRONKI.CBA.PL jest na bieżąco 

prowadzona przez moderatora strony kol. Janusza Owczarzaka. Nadal stanowi 

kompendium wiedzy nie tylko o naszym Kole, o organizowanych imprezach ale 

także o naszym Związku i najważniejszych sprawach dla emerytów SW. Jest naszą 

witryną nie tylko we Wronkach ale i w całej Polsce. Chciałbym podziękować 

wszystkim za udział w naszych imprezach, jak zawsze wszystko robiliśmy z myślą 

o was. Cieszy nas duża frekwencja na naszych imprezach ale zawsze może być 

lepsza. Świadczy ona również, że organizowane przez Zarząd Koła imprezy są 

potrzebne i dobrze zorganizowane oraz, że wszyscy dobrze na nich bawią się i 

odpoczywają. W czasie wtorkowych dyżurów zawsze byliśmy do waszej 

dyspozycji. Komisja rewizyjna nie rozpatrywała żadnej skargi ,bo żadna do 

Zarządu nie wpłynęła . Wszyscy członkowie Zarządu dobrze wykonywali 

powierzone im obowiązki. Cieszą nas pochwały i wyrazy sympatii ze strony 

naszych kolegów i koleżanek Na koniec mojego sprawozdania tradycyjnie 

chciałbym po raz kolejny bardzo gorąco podziękować kolegom wchodzącym w 

skład Zarządu: , kol. Eugeniuszowi Grzesiowi, kol. Ryszardowi Koniecznemu, kol. 



Mirosławowi Czekalskiemu, kol Zbigniewowi Ferfetowi, kol Januszowi 

Owczarzakowi, kol. Jerzemu Dolacie, kol. Piotrowi Perzowi oraz koleżance 

Barbarze Klimko za ich bardzo duże zaangażowanie w organizację imprez i 

prawidłowe funkcjonowanie biura zarządu Koła oraz komisji rewizyjnej. Jeszcze 

raz bardzo, bardzo dziękuję. Osobne podziękowania należą się Dyrekcji Zakładu 

Karnego za wspaniałą współpracę i zrozumienie naszych potrzeb. Życzę Wam, 

koleżanki i koledzy tak jak i w poprzednich sprawozdaniach dużo zdrowia i 

optymizmu życiowego tak potrzebnego w życiu codziennym. Zapraszam do 

udziału w naszych imprezach. Myślę , że naprawdę warto. Zarządowi KT życzę 

pełnej realizacji opracowanego planu pracy na rok 2025 i równie licznych 

pochwał.                                                                           

 

                                                                          Przew . KT.KZEiR SW                                                                

                                                                         przy Zakładzie  Karnym 

       we Wronkach 

                                                                                                                              

 


